«ЙОШКАР-ОЛА»  ОЛА ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЙЫН

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ПОГЫМ

ВИКТАРЫШЕ КОМИТЕТ

 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ

МУНИЦИПАЛЬНЫМ ИМУЩЕСТВОМ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО

ОКРУГА «ГОРОД ЙОШКАР-ОЛА»

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от  16.01.2023                                                                                           № 18

Об отказе в проведении аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка по извещению

№ 21000004300000000009 от 11 января 2023 в отношении лота № 2

В соответствии с пунктом 4 статьи 448 Гражданского кодекса

Российской Федерации, пунктом 24 статьи 39.11 Земельного кодекса

Российской Федерации, пунктом 2.4 Положения о порядке

предоставления земельных участков, находящихся в собственности или

ведении муниципального образования «Город Йошкар-Ола»,

утвержденного решением Собрания депутатов городского округа

«Город Йошкар-Ола» от 22 апреля 2015 г. № 141-VI:

1. Отказаться от проведения аукциона на право заключения

договора аренды земельного участка по извещению

№ 21000004300000000009 от 11 января 2023 г. в отношении лота № 2

(земельный участок с кадастровым номером 12:05:0202007:4023,

категория земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного

использования – многоэтажная жилая застройка (высотная застройка),

площадь – 7136 кв. м, местоположение: Республика Марий Эл,

г. Йошкар-Ола, для строительства 9-этажного многоквартирного жилого

дома), назначенного на 13 февраля 2023 г.

2. Отделу распоряжения муниципальной собственностью

и муниципальных закупок опубликовать в газете «Йошкар-Ола»

и разместить в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» на официальном сайте Российской Федерации

для размещения информации о проведении торгов torgi.gov.ru

и официальном сайте администрации городского округа «Город

2

Йошкар-Ола» i-ola.ru извещение об отказе от проведения аукциона

на право заключения договора аренды земельного участка, указанного

в пункте 1 настоящего распоряжения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить

на заместителя председателя комитета, начальника отдела учёта

муниципальной собственности и работы с муниципальными

организациями комитета по управлению муниципальным имуществом

администрации городского округа «Город Йошкар-Ола» Буклаеву С.Ю.

Председатель комитета Д.В.Николаев